５あ教給第４０号

令和５年９月１日

 保護者の皆様へ

あ ま 市 長 村上 浩司

あま市教育長 伊藤 克仁

学校給食費の一部無償化について（お知らせ）

 日頃は、あま市学校給食事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 令和５年６月議会において、エネルギー・食料品価格等の物価高騰の影響を受け

ている子育て世帯を支援するため、下記のとおり、学校給食費を５か月間無償化す

ることが決定されましたのでお知らせいたします。

記

 １ 対象者

あま市立小中学校に在籍する児童生徒

 ２ 無償化期間

令和５年度学校給食費のうち令和５年９月分から令和６年１月分まで

 ３ 留意事項

    当該支援措置は、無償化期間に発生する給食費を無償化とするものです。

    給食費が発生しない場合は、とくに支援措置はありません。

【問合先】

学校教育課 給食係

あま市学校給食センター

担当：後藤・森本

電話：052-441-7666